
  

                                                                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  Έδεσσα, 5 Ιουλίου 2024  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΕΛΛΑΣ                                    Αρ. Πρωτ.:  
Δ/ΝΣΗ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ                          ΔΔΥΚΜ/332803(1401) 
                                                                                                         
Διεύθυνση : Διοικητήριο – 58 200 Έδεσσα    
Πληροφορίες : Ευθ. Μούρτου 
Τηλέφωνο : 23813 51272     
Ηλ/κό ταχ/μείο :ddygeiaspellas@pella.gr      
       
 
ΘΕΜΑ : Χορήγηση άδειας λειτουργίας  πίστας motocross  στον Αθλητικό Μοτοσυκλετιστικό 
               Όμιλο  Σκύδρας (Α.ΜΟ.Σ.Σ.) 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης & της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/07.06.10) 

2. Το Π.Δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (ΦΕΚ 226 τ.Α’/  

27.12.10) όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ 81320 & 77909/2016 αποφάσεις του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης (ΦΕΚ 4302/Β/30-12-2016). 

3. Τη με αρ. πρωτ.: Γ.Π.Κ.Μ./οικ. 71/8-1-2024(ΑΔΑ 6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ), «Ορισμός Αντιπεριφε-

ρειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέ-

ρειας Κεντρικής Μακεδονίας». 

4.  Την αριθμ. 17255/397/9-01-2024(ΦΕΚ 148/τ.Β’/11-01-2024), απόφαση Περιφερειάρχη Κε-

ντρικής   Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

καθώς και παροχή εξουσιοδότησης   υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πρά-

ξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56Α του Ν.2725/1999 (ΦΕΚ 121 Α΄ 1999) «Ερασιτεχνικός και ε-

παγγελματικός αθλητισμός και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 9 του 

Ν.3057/2002 (ΦΕΚ 239 Α΄ 2002), την παρ. 18 του άρθρου 8 του Ν.3207/2003 (ΦΕΚ 302 Α΄ 

2003), το άρθρο 22 του Ν.4049/2012 (ΦΕΚ 35 Α΄ 2012) και τα άρθρα 4,5 και 6 του 

Ν.4479/2017 «Τροποποιήσεις του Ν.2725/1999 (Α΄ 121) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 94 Α΄ 

2017). 

6. Την με αρ. 46596/22-11-2004 ΚΥΑ Υπουργών Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Απο-

κέντρωσης, Οικονομίας και Οικονομικών, Πολιτισμού και Δημόσιας Τάξης «Καθορισμός 

λεπτομερειών εφαρμογής του άρθρου 56Α του Ν.2725/199» (ΦΕΚ 1793/ Β΄/ 2004) όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

7. Τον Ν. 4603/2019 «Επιτροπή επαγγελματικού αθλητισμού και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ48 Α΄ 

14-3- 2019).  

 

ΑΔΑ: 612Μ7ΛΛ-17Ν



 

8. Τη με αρ. πρωτ.:77/2024/02-05-2024 ¨ΒΕΒΑΙΩΣΗ¨ της Αθλητικής Μοτοσυκλετιστικής Ομο-

σπονδίας Ελλάδας για την καταλληλόλητα και ασφάλεια της πίστας Motocross Σκύδρας. 

9. Τη με αρ. πρωτ.:72/2024/13-03-2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Σκύδρας με θέ-

μα : Έγκριση ανανέωσης της δωρεάν παραχώρησης κατά χρήση τμήματος εμβαδού 

62500τ.μ. από το αριθ. 526 τεμάχιο (δημοτική έκταση) στην Δ.Κ. Σκύδρας στον Αθλητικό 

Σύλλογο Α.Μ.Ο.Σ.Σ. για τις προπονητικές και αγωνιστικές τους ανάγκες. 

10. Το με αρ. πρωτ.:6640/03-07-2024 έγγραφο του Δήμου Σκύδρας με θέμα: «Παραχώρηση  

       κατά χρήση τμήματος δημοτικής έκτασης». 

11. Την με αρ. πρωτ.:332803(1401) αίτηση του «Αθλητικού Μοτοσυκλετιστικού Σύλλογου Σκύ-

δρας» (Α.ΜΟ.Σ.Σ.), για  χορήγηση άδειας λειτουργίας πίστας motocross  συνοδευόμενη 

από τα απαραίτητα δικαιολογητικά. 

 

Αποφασίζουμε 
 Την  χορήγηση άδειας λειτουργίας  πίστας motocross στον Αθλητικό Μοτοσυκλετιστικό Σύλλογο 

Σκύδρας» (Α.ΜΟ.Σ.Σ.),  ως αθλητικού χώρου, για την διεξαγωγή προπονήσεων motocross  που 

θα τελούνται στην περιοχή της Δ.Κ. Σκύδρας, στο τμήμα από την  με αριθμ. 526 δημοτική έκταση 

της Δ.Κ. Σκύδρας  της Περιφερειακής Ενότητας Πέλλας.  

Η παρούσα άδεια ισχύει για δύο (2) έτη, εφόσον πριν από τη λήξη του πρώτου έτους κατατεθεί 

υπεύθυνη δήλωση του ιδιοκτήτη ή χρήστη της εγκατάστασης ότι δεν έχει γίνει καμία αλλαγή στην 

εγκατάσταση. 

 

 
 
  
 
                 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ :  

1. Αθλητική Μοτοσυκλετιστική 
Ομοσπονδία Ελλάδος(Α.ΜΟΤ.Ο.Ε.) 
Εθνικής Αντίστασης 2  
65 403 Καβάλα  
 

2.  Α.ΜΟ.Σ.Σ. 
Σκύδρα 58500 
 

3. Αστυνομική Δ/νση Πέλλας Ενταύθα 
 

4. Δήμος Σκύδρας 
Εθνικής Αντίστασης 25  

      58 500 Σκύδρα   

Μ.Ε.Π. 
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ 

 
 

                                 
                            ΙΟΡΔΑΝΗΣ  Σ. ΤΖΑΜΤΖΗΣ  

 

ΑΔΑ: 612Μ7ΛΛ-17Ν


		2024-07-08T10:16:20+0300
	Athens




